РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «05» декабря 2012 г.

                                       №  551
г. Болхов

	О внесении изменений в постановление администрации Болховского района от 19.06.2012г №306 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по выдаче разрешений на право организации розничных рынков (ярмарок)»

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2006г N 271-ФЗ "О розничных рынках и о внесении изменений в трудовой кодекс Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2007г №148 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка», руководствуясь Уставом Болховского района, в целях приведения «Административного регламента исполнения муниципальной функции по выдаче разрешений на право организации розничных рынков (ярмарок)» в соответствие с действующим законодательством, администрация Болховского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Раздел III «Административные процедуры» Приложения к постановлению администрации Болховского района от 19.06.2012г №306 дополнить статьей 3.6 следующего содержания:

«Порядок продления разрешения на право организации розничного рынка

3.6.1 Заявление на продление срока разрешения помимо информации, указанной в п. 2.2 «Административного регламента исполнения муниципальной функции по выдаче разрешений на право организации розничных рынков (ярмарок)», должно содержать:

· информацию о ранее выданном разрешении (регистрационный номер разрешения; дата выдачи и срок действия разрешения; реквизиты постановления администрации Болховского муниципального района  о выдаче разрешения);

· срок продления действия разрешения.

Примерная форма заявления на продление срока действия разрешения на право организации розничного рынка приведена в приложении 7 к Административному регламенту.

3.6.2 В ходе рассмотрения заявления о выдаче разрешения исполнитель услуги проводит проверку представленных в соответствии с п. 2.2 «Административного регламента исполнения муниципальной функции по выдаче разрешений на право организации розничных рынков (ярмарок)»:

· полноты и достоверности сведений о заявителе;

· наличия оснований для отказа в предоставлении услуги.
При отсутствии оснований для отказа в предоставлении услуги производит:

· выдачу разрешения на право организации розничного рынка;

· продление срока действия разрешения на право организации розничного рынка;

· переоформление разрешения на право организации розничного рынка.

3.6.3 Исполнитель услуги с соблюдением установленных п. 2.3 сроков «Административного регламента исполнения муниципальной функции по выдаче разрешений на право организации розничных рынков (ярмарок)» уведомляет заявителя о принятом решении путем вручения заявителю лично или направления по почте одного из следующих документов:

·  Уведомления о продлении срока действия разрешения на право организации розничного рынка (приложение 8 к Административному регламенту).

·  Уведомления об отказе в продлении срока действия разрешения на право организации розничного рынка (приложение 9 к Административному регламенту).

3.6.4 Результат муниципальной услуги фиксируется путем внесения записи о продлении срока действия в ранее выданное разрешение на право организации розничного рынка».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по экономике, предпринимательству, торговле и ЖКХ администрации Болховского района Е.В. Богомолову.
Глава администрации Болховского района
                               В.Н. Данилов

Согласовано:

Начальник отдела по экономике,

предпринимательству, торговле и ЖКХ

___________    Е.В. Богомолова

«__» ___________ 2012 г
Главный специалист отдела организационно-правовой работы

и делопроизводства администрации Болховского района

___________    И.Ю. Яковлев
«__» ___________ 2012 г
Исполнитель:

Главный специалист отдела по экономике,

предпринимательству, торговле и ЖКХ

______________ О.Н. Денисова

«      » ___________ 2012 г

тел. 2-41-32
Приложение 7
к  Административному регламенту исполнения муниципальной функции по выдаче разрешений на право организации розничных рынков (ярмарок)
Главе администрации Болховского района

_____________________________________________

от ___________________________________________

(должность, ФИО руководителя юридического лица)
_____________________________________________

(наименование юридического лица)
ЗАЯВЛЕНИЕ
на продление срока действия разрешения на право организации розничного рынка
________________________________________________________________________________________

организационно-правовая форма полное и (если имеется) сокращенное наименования (в том числе фирменное наименование) юридического лица
 _______________________________________________________________________________________
место нахождения юридического лица
Государственный регистрационный номер (ОГРН) _______________________________,

________________________________________________________________________________________
данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в Единый государственный реестр юридических лиц
Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) ___________________________,

________________________________________________________________________________________
данные документа о постановке юридического лица на учет в налоговом органе
Прошу продлить срок действия ранее выданного разрешения:

регистрационный номер разрешения____________ дата выдачи _________________

срок действия с "__" _______ 20__ г. по "__" _______ 20__ г.
выданного постановлением администрации Болховского района
 ____________________________________________________________________________________________
(реквизиты постановления администрации Болховского района  о выдаче разрешения)

на право организации розничного рынка:
тип рынка __________________________________________________________________

по адресу ________________________________________________________________

(место нахождения объекта или объектов недвижимости, расположенных на территории, в пределах которой предполагается организовать розничный рынок)
на срок до "__" _______ 20__ г.
__________________________

(дата)

____________________________
 ____________________
               _______________________
(наименование юридического лица,

(подпись)

       (фамилия, инициалы)

         должность руководителя

               юридического лица)
М.П.
Приложение 8
к  Административному регламенту исполнения муниципальной функции по выдаче разрешений на право организации розничных рынков (ярмарок)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о продлении срока действия разрешения на право организации розничного рынка на территории Орловской области
Администрация Болховского района Орловской области уведомляет _____________________________________________________________________________________________
(организационно-правовая форма, наименование юридического лица)
_____________________________________________________________________________________________
о продлении срока действия разрешения:
регистрационный номер разрешения____________ дата выдачи _________________

выданного постановлением администрации Болховского района _____________________________________________________________________________________________
(реквизиты постановления администрации Болховского района  о выдаче разрешения)

на право организации розничного рынка:
тип рынка _________________________________________________________________________________
по адресу __________________________________________________________________________________
(место нахождения объекта или объектов недвижимости, расположенных на территории, в пределах которой организован розничный рынок)
на срок до "__" _______ 20__ г.
Постановление администрации Болховского района о продлении срока действия разрешения _____________________________________________________________________________________________
(реквизиты постановления
администрации Болховского района о продлении срока действия разрешения)
Вам необходимо предоставить разрешение на право организации розничного рынка в отдел по экономике, предпринимательству, торговле и ЖКХ администрации Болховского района для внесения в него записи о продлении срока действия.

Глава администрации

Болховского района

___________
                      _____________________

              (подпись)

          (инициалы, фамилия)

М.П.

"____" _____________ 20__ г.

Приложение 9
к  Административному регламенту исполнения муниципальной функции по выдаче разрешений на право организации розничных рынков (ярмарок)

УВЕДОМЛЕНИЕ

об отказе в продлении срока действия разрешения на право организации розничного рынка на территории Орловской области
Администрация Болховского района Орловской области уведомляет _____________________________________________________________________________________________
(организационно-правовая форма, наименование юридического лица)
_____________________________________________________________________________________________
об отказе в продлении срока действия разрешения:
регистрационный номер разрешения____________ дата выдачи _________________

выданного постановлением администрации Болховского района _____________________________________________________________________________________________
(реквизиты постановления администрации Болховского района  о выдаче разрешения)

на право организации розничного рынка:
тип рынка ___________________________________________________________________________________
по адресу ____________________________________________________________________________________
(место нахождения объекта или объектов недвижимости, расположенных на территории, в пределах которой организован розничный рынок)
Постановление администрации Болховского района об отказе в продлении срока действия разрешения (с указанием мотивированного обоснования отказа) прилагается _____________________________________________________________________________________________
(реквизиты постановления
администрации Болховского района об отказе в продлении срока действия разрешения)
Глава администрации

Болховского района

___________
                      _____________________

              (подпись)

          (инициалы, фамилия)

М.П.

"____" _____________ 20__ г.